



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΣΦΑΚΙΩΝ
73011 ΧΩΡΑ ΣΦΑΚΙΩΝ
Τηλ.: 28253-40021
Fax: 28253-40017
E-mail: sfakia-d@otenet.gr
Ιστοσελίδα: www.sfakia.gov.gr

ΑΔΑ:**ΑΔΑΜ:**

Χώρα Σφακίων 02-11-2021

Αριθ.Πρωτ. 3301

Αριθ. Απόφ. 346/2021**ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση της εργασίας καθαρισμός φυτικής βλάστησης για λόγους πυροπροστασίας.****Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΦΑΚΙΩΝ**

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120
4. Το με αριθμό πρωτ. 3175/18-10-2021 πρωτογενές αίτημα (**21REQ009377977**) με το οποίο δημιουργείται η ανάγκη εργασίας καθαρισμού φυτικής βλάστησης για λόγους πυροπροστασίας, ενδεικτικού προϋπολογισμού 37.190,08€.
5. Την ανάγκη του Δήμου για την παροχή των ανωτέρω υπηρεσιών.
6. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στο ΚΑ 70.6262.012.
7. Τη Πρόταση Ανάληψης Δαπάνης με αριθ. 200/2021 (ΑΔΑ: 6ΞΚ7ΩΗ4-8ΝΒ και ΑΔΑΜ: 21REQ009379434).
8. Την υπ' αριθ. .Πρωτ. 3224/25-10-2021 (ΑΔΑΜ: 21PROC009420829) Πρόσκληση του Δήμου μας.
9. Την 3260/29-10-2021 προσφορά που υποβλήθηκε από τον **ΑΦΟΙ ΜΑΖΑΝΑΚΗ Ο.Ε. που εδρεύει στον ΛΟΥΛΟΣ ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ με ΑΦΜ 998063462 ΔΟΥ ΧΑΝΙΩΝ**

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την απευθείας ανάθεση της εργασίας καθαρισμού φυτικής βλάστησης για λόγους πυροπροστασίας στον **ΑΦΟΙ ΜΑΖΑΝΑΚΗ Ο.Ε.** που εδρεύει στον **ΛΟΥΛΟΣ ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ με ΑΦΜ 998063462 ΔΟΥ ΧΑΝΙΩΝ**, έναντι ποσού **37.190.08€** σε βάρος του **ΚΑ 70.6262.012** του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2021, για τις παρακάτω εργασίες καθαρισμού από βλάστηση σε ελεύθερους χώρους, οικόπεδα, και δημοτικού οδικού δικτύου :

ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

- ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΤΑΦΡΩΝ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΕΡΕΙΣΜΑΤΩΝ, ΠΡΑΝΩΝ, ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΟΜΗΣ, ΚΟΠΗ/ΕΚΡΙΣΩΣΗ ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΔΑΦΟΥΣ ΣΤΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΦΑΚΙΩΝ

Σκοπιμότητα των προτεινόμενων εργασιών είναι:

- Η βελτίωση της εικόνας του οδικού δικτύου του Δήμου,
- Η προστασία του περιβάλλοντος με την μείωση του κινδύνου για έναρξη και εξάπλωση πυρκαγιών που δημιουργείται από την ανάπτυξη πυκνής και ξερής βλάστησης στα ερείσματα των οδών.
- Η βελτίωση της οδικής ασφάλειας με την κοπή της βλάστησης που αφενός μειώνει ή δυσχεραίνει την ορατότητα των οδηγών, αφετέρου μπορεί να παρεμποδίζει την ορατότητα στην κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση του οδικού δικτύου.

Οι βασικές εργασίες διαχείρισης της αυτοφυούς βλάστησης είναι: Αποψίλωση Ανεπιθύμητης Αυτοφυούς Βλάστησης και απομάκρυνσης Προϊόντων αποψίλωσης σε ελεύθερους χώρους ,δημοτικού οδικού δικτύου ,οικοπέδων.

Πιο συγκεκριμένα αφορά σε εργασίες συντήρησης οδών και συγκεκριμένα , στον καθαρισμό ερεισμάτων, τάφρων, φρεατίων και πρανών, από καταπτώσεις, κατολισθήσεις ,κλαδιά υφιστάμενων αυτοφυών δένδρων και θάμνων αγριόχορτων και ζιζανίων καθώς και στην αποκατάσταση εδάφους (φθορών) πέριξ του οδοστρώματος, των αγροτικών κτηνοτροφικών οδών, και αφορά όλο το Δήμο Σφακίων.

Αντικείμενο της παρούσας υπηρεσίας -εργασίας είναι η εξασφάλιση αντιπυρικής ασφάλειας. Οι εργασίες που προβλέπονται να εκτελεστούν αφορούν στην άρση προϊόντων καταπτώσεων ή κατολισθήσεων, ο καθαρισμός και η μόρφωση τάφρων τριγωνικής διατομής ή τάφρου ερείσματος, εργασίες καθαρισμού ερεισμάτων πρανών σε οδούς με στηθαίο ή χωρίς, νησίδων, των θέσεων των πινακίδων κατακόρυφης σήμανσης κ.λ.π της οδού από ανεπιθύμητη βλάστηση με τυχόν επαναλήψεις, η συλλογή των προϊόντων καθαρισμού, με μηχανική φόρτωσή τους σε όχημα μεταφοράς, η μεταφορά και η εκφόρτωση τους σε κατάλληλο χώρο.

Τόπος εκτέλεσης των υπηρεσιών καθαρισμού:

ΟΔΟΙ αγροτικοί κτηνοτροφικοί οδοί περιοχή Ασκύφου σε μήκος 20 χλμ.

ΟΔΟΙ αγροτικοί κτηνοτροφικοί οδοί περιοχή Ανώπολη σε μήκος 20 χλμ.

ΟΔΟΙ αγροτικοί κτηνοτροφικοί οδοί περιοχή Σκαλωτή σε μήκος 20 χλμ.

ΟΔΟΙ αγροτικοί κτηνοτροφικοί οδοί περιοχή Καλλικράτη σε μήκος 20 χλμ.

Για την παραπάνω υπηρεσία που θα υλοποιηθεί με ώρες μηχανημάτων , θα χρησιμοποιηθούν δομικά μηχανήματα (μικρός εκσκαφέας τύπου jcb) ,και φορτηγό αυτοκίνητο.

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Είδος	Ποσότητα		Τιμή	Δαπάνη	ΣΥΝΟΛΟ
JCB	300		53	15900	
ΦΟΡΤΗΓΟ	271		52	14092	
		Άθροισμα			29.992,00
Ενιαίος Φ.Π.Α.		x24,00%			7.198,08
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΟΥ					37.190,08

1. Η παρούσα ανάθεση ισχύει για δυο **(2) μήνες** (Χρόνος εργασίας) από την υπογραφή της σύμβασης.
2. Η συνολική αξία της ανάθεσης είναι 29.992€ προ ΦΠΑ και 37.190,08€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΧΙΩΤΑΚΗΣ ΜΑΝΟΥΣΟΣ